
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

PORTARIA UFFS N° 53/2009

0 REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL, no uso de

suas atribuições legais e estatutárias e em cumprimento à Portaria MEC n° 992, de 16 de

outubro de 2009, publicada no DOU de 19 de outubro de 2009 e Portaria MEC n° 1225,

de 23 de dezembro de 2009, publicada no DOU de 24 de dezembro de 2009, resolve:

1 - Nomear, em caráter efetivo, com fundamento no art.9°, inciso I, da Lei 8.112, de

11/12/1990, os candidatos abaixo relacionados, habilitados no CONCURSO PÚBLICO

PARA PROVIMENTO DE VAGAS E CARGOS DA CARREIRA TÉCNICO -
ADMINISTRATIVA EM EDUCAÇÃO, conforme EDITAL UFFS N° 01/2009, para

os cargos de:

1. ENGENHEIRO CIVIL, Código Siape no. 701031, Nível Superior, Classe D,

Capacitação I, Padrão 01, em regime de 40 (quarenta) horas semanais:

• Campus de Erechim

JULIANA ANA CHIARELLO, Código de vaga: 0896283

2. BILBIOTECÁRIO-DOCUMENTALISTA, Código Siape no. 701010, Nível
Superior, Classe D, Capacitação I, Padrão 01, em regime de 40 (quarenta) horas

semanais: -^ ]

• Campus de Chapecó:

2.1. BERNARDETE ROSCHINI, Código de vaga: 0896265

2.2. SABRINA VAZ DA SILVA, Código de vaga: 0896266

• Campus de Erechim:

2.3. CRISTIANO SILVA DE CARVALHO, Código de vaga: 0896267

3. SECRETÁRIO EXECUTIVO, Código Siape no. 701076, Nível Superior,

Classe D, Capacitação I, Padrão 01, em regime de 40 (quarenta) horas semanais:

• Campus de Cerro Largo:

3.1. JAQUELINE CHASSOT, Código de vaga: 0896319

3.2. CLEBER MAGALHÃES TOBIAS, Código de vaga: 0896320

Campus de Erechim:



3.3. ROSALAINE DE LIMA CORDEIRO, Código de vaga: 0896321

• Campus de Laranjeiras do Sul:

3.4. FÁBIO CANAPINI, Código de vaga:. 0896322

• Campus de Realeza:

3.5. ANILTON NUNES DOS REIS, Código de vaga: 0896323

4. PEDAGOGO, Código Siape no. 701058, Nível Superior, Classe D, Capacitação I,

Padrão 01, em regime de 40 (quarenta) horas semanais:

• Campus Chapecó:

DARIANE CARLESSO, Código de vaga: 0896298

• Campus Cerro Largo:

SUELI MARIA FLORCZAK ALMEIDA, Código de vaga: 0896299

• Campus Erechim:

MARCELO LUIZ RONZONI, Código de vaga: 0896300

• Campus Laranjeiras do Sul:

ADENIR APARECIDA SCOPEL DE OLIVEIRA BONA, Código de vaga: 0896301

• Campus de Realeza:

SILVAM DA SILVA, Código de vaga: 0896302

5. ASSISTENTE SOCIAL, Código Siape no. 701006, Nível Superior, Classe D, Capacitação

I, Padrão 01, em regime de 40 (quarenta) horas semanais:

• Campus de Chapecó:

ROSILEIA LÚCIA NIEROTKA, Código de vaga: 0896300

6. ECONOMISTA, Código Siape no. 701026, Nível Superior, Classe D, Capacitação I,

Padrão 01, em regime de 40 (quarenta) horas semanais:



• Campus de Chapecó:

JOEL FERNANDO ROTH, Código de vaga: 0896278

CARLOS JOSÉ MARTINELLI, Código de vaga: 0896279

7. TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, Código Siape no. 701079, Nível Superior,

Classe D, Capacitação I, Padrão 01, em regime de 40 (quarenta) horas semanais:

• Campus de Chapecó:

DIEGO PALMEIRA RODRIGUES, Código de vaga: 0896326

JANAITA DA ROCHA GOLIN, Código de vaga: 0896327

• Campus de Cerro Largo:

DEISI MARIA LINK, Código de vaga: 0896328

• Campus de Erechim:

JORGE VALDAIR PSIDONICK, Código de vaga: 0896328

• Campus de Laranjeiras do Sul

ADRIANO CRUZ DA SILVA, Código de vaga: 0896329

• Campus de Realeza:

ANDRÉ CARVALHO BAIDA, Código de vaga: 0896326

II - A posse dos nomeados ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da

publicação desta Portaria no Diário Oficial da União, conforme parágrafo Io do artigo

13, da Lei 8.112/90.

30 de dezembro de 2009.

Dilvo Ristoff

Reitor pro tempore


